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Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku 18 maja 2018 r. wydał decyzję o środowiskowych
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. Prace na linii E75 na odcinku Czyżew-Białystok. W ramach
zaplanowanych prac przebudowany zostanie odcinek linii kolejnowej o długości ponad 71 km.

Planowane przedsięwzięcie polega na pracach na linii E75 na odcinku Czyżew – Białystok od km 107,260 do km
178,500 wraz z dostosowaniem infrastruktury towarzyszącej w obrębie odcinków stacyjnych stacji: Czyżew,
Szepietowo, Łapy, Białystok oraz posterunek odgałęźny: Racibory i Turczyn. Ponadto przewiduje się oprócz
przebudowy torów linii Nr 6 przebudowę torów stacyjnych. W obrębie węzła kolejowego stacji Białystok w
ramach przebudowy torów stacyjnych wchodzą odcinki linii nr 32, 37, 38, 515, 516 oraz 836, zaś w obrębie
stacji Łapy - odcinek linii nr 36.

Przedsięwzięcie będzie realizowane na terenach zamkniętych PKP, dlatego też, zgodnie z obowiązującymi
przepisami, decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla całego przedsięwzięcia wydaje regionalny
dyrektor ochrony środowiska.

W zakres prac planowanych do wykonania wchodzą m.in.:

roboty torowe nawierzchniowe, podtorowe i odwodnieniowe;
roboty drogowe związane z przebudową przejazdów i obiektów inżynieryjnych;
przebudowa peronów z wyposażeniem;
roboty telekomunikacyjne;
sieć trakcyjna, zasilanie trakcji i zasilanie nietrakcyjne;
obiekty inżynieryjne;
budynki sterowania ruchem kolejowym z instalacjami;
urządzenia sterowania ruchem kolejowym;
pomiary geodezyjne i inne roboty towarzyszące;
usunięcie kolizji z infrastrukturą podziemną;
budowa/przebudowa dróg oraz miejsc postojowych.

Długość odcinka linii E75 Czyżew – Białystok, przewidzianego do przebudowy, wynosi 71,240 km.

Przedsięwzięcie swoją skalą obejmuje 9 gmin, w trzech powiatach województwa podlaskiego. Długość analizowanego odcinka linii kolejowej Nr 6 (E75) w poszczególnych gminach wynosi:

gmina miejsko-wiejska Czyżew – około 11,20 km;
gmina miejsko-wiejska Szepietowo – około 15,65 km;
gmina wiejska Nowe Piekuty – około 5,15 km;
gmina wiejska Sokoły – około 5,26 km;
gmina wiejska Poświętne – około 3,05 km;
gmina miejsko-wiejska Łapy – około 11,74 km;
gmina wiejska Turośń Kościelna – około 10,89 km;
gmina miejsko-wiejska Choroszcz – około 2,60 km;
miasto Białystok – około 5,70 km.
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